
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 28 июня 2022 года                                                                  № 240 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 

20.12.2017 № 321 «Об утверждении 

Положения об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории ЗАТО г. Североморск» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» 

Указами Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на 

период до 2025 года», от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию 

терроризму», Концепцией противодействия терроризму в Российской 

Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, 

Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 

года, утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-2753, Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

20.12.2017 № 321 «Об утверждении Положения об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г. Североморск 

(далее – Решение) следующие изменения:  



1.1. Пункт 4 раздела 1 Положения об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г. Североморск к 

Решению изложить в редакции:  

«4. При осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма участники такой деятельности руководствуются: 

1) Конституцией Российской Федерации; 

2) федеральными законами Российской Федерации; 

3) целями, принципами и задачами, установленными: 

- Стратегией государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года (утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666),  

- Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации 

(утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009),  

- Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 

2025 года (утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-2753); 

4) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Мурманской области; 

5) настоящим Положением.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

  

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

                           О.А. Прасов                                Е.П. Алексеев 
 


